22. « Ite ergo ad universum orbem ; pœ- « nitentiæ semen terræ commissum rore « perfundite doctrinarum. Videte ne quis « pœnitentiam agens, vestram extra sagenam « maneat. Adeo ex revertentibus gaudeo « (nostis et ipsi) ut si unus ille, qui me pro- « didit, se ad me post venditionem vertisset, « et eum ego, deleto eius peccato, vobis « cooptavissem, qui solus novi intima cor- « dium.

23. « Tristitiam odite et ignaviam ; inde « enim multi mittuntur in interitum, sicut « ex Iuda compertum est. Videtis namque ut « suspendii laqueum desperatio intorserit « proditori. At frustra fuit vel in hoc exitio « diaboli decipula. Modicum enim, et com- « pendium solvet. Pro Iscariota illum Cili- « cem, pro doloso illum probatum, pro ven- « ditore illum Paulum comparabo, ego qui « novi solus intima cordium.

24. « O socii mei, amici et fratres mei ! « Socios enim vos dico, neque iam servos ;

21. καλοῦν με C. Chr. qui frustra eo loci periodi clausulam et cretica venatur. Melodus respicit Coloss. II, 14.

22. ὡς οἴδατε C, Chr. Eo lubentius istud ὡς sustuli, quod aliud iam præit, et mox tertium in codice importunissimam crucem affert : ὡς εἶθους καὶ ὁ προδοῦς με. Ad hæc : ὡς εὐθύς nos, Christ inquit, sed confidentius. Nec melius ego olim : εἶθ' εἶς. Diu hæsi, donec re morosius perpensa, collatisque consiliis, εἶθους pene restitui, sed divisis elementis, insertaque litterula quæ locum dedit hianti iotacismo : εἶθ' ὁ εἷς ὁ προδοῦς με. Quid plura ? Unus ingeniosus vir, εἴπε iam obvius,

iterum adest et habet : εἶθ' ὁ οἷς ὁ προδοῦς με « *Ettamsi ovis illa quæ me prodidit !* » Neque id pigeret καλὸν ποιμένα, vel increpantem. Tum alter instat, ut vincat illud : εἶθ' ὁ εἷς καὶ προδοῦς με, et absolute legatur : « ut si *ille unus*, ὁ εἷς, etiam cum me prodidisset. » Verum ariolari et gladiari cupienti campus nunquam deerit, cum etiam de sequente vocula καὶ, sive tollatur, sive servetur, adhuc grammatici certant et sub iudice lis est.

23. ὡς τὸν Ἰούδαν C. Chr. emendavit. — τοῦ δολίου C.

24. ἐκ θαλάσσης. Alludit f. ad emporia marmorum, quæ mari solebant imminere.

πῶν, * υἱὸς καὶ συγκαληρονόμος μου. * φω-
στῆρες τῆς οἰκουμένης ὅλης, * καὶ ἐμοῦ τοῦ
ἡλίου φαειραὶ ἀκτῖνες, * τῶν θησαυρῶν *
τῶν ἐμῶν οἱ πιστοὶ κλειδοφύλακες, * μεσίται
τῶν δωρουμένων * παρ' ἐμοῦ τῷ Ἀδὰμ ὑπο-
στρέφοντι. * οἱ στύλοι τῆς ἐκκλησίας μου, *
ὡς ἐγὼ ἐκ θαλάσσης ἀνήγαγον, * ὁ μόνος
γινώσκων τὰ ἐγκάρδια.

κε'. Οὕτω κηρύξατέ με τῷ κόσμῳ, * φα-
νεροῦντες ὁ πέλω. * καὶ μισοῦντες λοιπὸν *
παραβολὰς καὶ αἰνίγματα, * εἶπατε ὅτι
Θεὸς ὑπάρχων * καὶ ἀνέκφραστος, δούλου
μορφὴν ἔλαβον. * δεῖξατε πῶς * τὰς πληγὰς
τῆς σαρκὸς ὠκειοῦμην ἐκῶν. * Θεὸς ὢν, καί-
περ μὴ θνήσκων, * σὺν τῷ σώματι ἦλθον
εἰς θάνατον. * καὶ ὁ ταφεὶς ὡς κατὰ κριτος, *
ἐξεπόρθουν τὸν ἄδην, ὡς κύριος, * ὁ μόνος
γινώσκων τὰ ἐγκάρδια.

κς'. Σώσατε οὖν ἐν τούτοις τὸν κόσμον *
βαπτίζοντες εἰς ὄνομα * Πατρὸς τε καὶ Υἱοῦ *
καὶ τοῦ ἁγίου Πνεύματος. * — Τούτοις τοῖς
λόγοις κραταιωθέντες, * οἱ ἀπόστολοι ἔλεγον
πρὸς τὸν πλάστην. * Σὺ εἶ Θεός, * ὁ προ-
αἰώνιος καὶ ἀτελεύτητος, * σὲ ἕνα Κύριον
γόντες, * ἅμα τῷ σῶ Πατρὶ καὶ τῷ Πνεύ-
ματι, * κηρύσσομεν, ὡς προσετάξας. * σὺ
γενοῦ μεθ' ἡμῶν καὶ ὑπὲρ ἡμῶν, * ὁ μόνος
γινώσκων τὰ ἐγκάρδια.

α'. Ὁ σοφίστας ὑπὲρ ῥήτορας τοὺς ἄλκιεις, *
καὶ ἐκπέμψας ὥσπερ κήρυκας πάση τῇ γῆ, *
τῇ ἀφάτῳ φιλανθρωπία σου, * Χριστὲ ὁ
Θεός, * δι' αὐτῶν κραταίωσον τὴν ἐκκλη-
σίαν σου, * καὶ τοῖς πιστοῖς κατὰ πέμψον
τὴν εὐλογίαν σου, * ὁ μόνος...

ιε'. Μετὰ δὲ τούτων, Βαρθολομαῖε, *
κήρυξόν με τῷ κόσμῳ, * ὥσπερ εἶδες σαφῶς, *
ἐκ τῶν νεκρῶν ἀναστάντα με, * σὺτε, Ἰά-

« immo filios et cohæredes; vos lumina totius
« orbis, ac sol cum ego sim, mei coruscantes
« radii; vos fidissimi thesaurorum meorum
« et clavium custodes; vos donorum dispen-
« satores, quæ contuli Adamo ad me rever-
« tenti; vos columnæ Ecclesiæ meæ, quas
« ego ex abyssu maris eduxi, qui solus novi
« intima cordium.

25. « Sic me in mundo prædicate, professi
« palam id quod sum; detestati porro alle-
« gorias et ænigmata, dicite, quum Deus es-
« sem et ineffabilis, servi me suscepisse for-
« mam. Ostendite quo ego pacto plagas car-
« nis sponte mihi assumpserim. Ego Deus,
« quantumvis immortalis, cum corpore abii
« ad mortem; et qui sepeliebar ut dam-
« natus, devastavi infernum, ut dominator,
« qui solus novi intima cordium.

26. « Salvum ergo mundum ita facite,
« baptizantes eos in nomine et Patris et Filii
« et Spiritus Sancti. » — Quibus confirmati
sermonibus, Apostoli hæc suo dixerunt crea-
tori: « Tu es Deus, ante sæcula genitus et
« sine fine manens! Te unum Dominum con-
« fitemur, cum Patre tuo et Spiritu, tes-
« tabimur, ut præcepisti. Tu esto nobiscum
« et pro nobis, qui solus novisti intima cor-
« dium. »

1. Tu qui doctiores fecisti oratoribus pesca-
tores, eosque ut præcones misisti in totum
orbem, tua indicibili clementia, Christe Deus,
per eos tuam confirma Ecclesiam, et fide-
libus mitte tuam benedictionem, qui solus...

15. Una cum illis, Bartholomæe, in orbe
me prædica, qualem nunc aperte vidisti me,
a mortuis redivivum; tu quoque, Iacobe

25. Ὑπάρχω C. — οἰκειοῦμεν C.

26. in C art. ὁ δεest ante προαἰώνιος.

1. Tandem i trop. detexi in Triodio ven. a. 1869, p. 433, et Pentec. p. 60.

15. Pene me fugerat hujus poematis breve auctarium, servatum in taurin. f. 124; neque v.

aliud id esse suspicor, quam spuria ejusdam au-
daculi interpolatio; qui, quum nimis commune
æstimaret superius trop. XV μίαν φωνήν, neque
ferret locum non fuisse datum omnibus apostolis
in concione Christi valedicentis, lacunam pro-
prio Marte implevit. — μετὰ δὲ τούτων cod. —